[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

от     12.12.2011

             №   1325  .
станица Динская

Об утверждении Положения о предоставлении субсидий
в 2011 году товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям на софинансирование мероприятий по проведению в многоквартирных домах работ по капитальному ремонту в Динском сельском поселении Динского района

В целях реализации долгосрочной краевой целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Краснодарского края на период 2011-2020 годов», в соответствии с приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 28.10.2011 № 140 «Об утверждении Методических рекомендации»,                             п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о предоставлении субсидий в 2011 году товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям на софинансирование мероприятий по проведению в многоквартирных домах работ по капитальному ремонту в Динском сельском поселении Динского района (прилагается).
2. Финансово-экономическому отделу администрации Динского сельского поселения Динского района (Гальченко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.
3. Постановление администрации Динского сельского поселения Динского района от 13.08.2010 № 1022 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий юридическим лицам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в Динском сельском поселении Динского района» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по архитектуре, градостроительству, ЖКХ, транспорту и связи В.В. Парамонова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
Динского сельского поселения

Ю.К. Чернышев
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Динского сельского поселения

Динского района

от ___________ № _____
ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении субсидий в 2011 году товариществам
собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным
и иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям на софинансирование мероприятий
по проведению в многоквартирных домах работ по капитальному
ремонту в Динском сельском поселении Динского района
1. Общие положения

1.1. Настоящие Положение о предоставлении субсидий в 2011 году товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям на софинансирование мероприятий по проведению в многоквартирных домах работ по капитальному ремонту в Динском сельском поселении Динского района определяет условия и порядок перечисления в 2011 году (далее – Положение) Динским сельском поселением Динского района товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам и иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям (далее – получатели субсидий) субсидий на софинансирование мероприятий по проведению в многоквартирных домах работ по капитальному ремонту крыш, фасадов, подвальных и чердачных помещений, внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, электроснабжения (далее - капитальный ремонт многоквартирных домов).

Уровень софинансирования расходных обязательств Динского сельского поселения Динского района определяется в соответствии с сельской целевой программой «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в Динском сельском поселении Динского района» на 2011 год (далее - Программа).

1.2. Предоставление субсидий осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом Динского сельского поселения Динского района (с учетом средств краевого бюджета) на софинансирование мероприятий.
2. Условия и порядок перечисления субсидий получателям

2.1. Администрация Динского сельского поселения Динского района в течение 3 рабочих дней со дня получения средств краевого бюджета, предусмотренных на долевое финансирование мероприятий по проведению капитального ремонта многоквартирных домов (далее - мероприятия), принимает решение о распределении полученных средств и предусмотренных в местном бюджете средств на долевое финансирование проведения мероприятий между многоквартирными домами, которые включены в Программу и управление которыми осуществляется получателями субсидий.

2.2. В течение 3 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в пункте 2.1 настоящего Положения, администрация Динского сельского поселения Динского района уведомляет получателей субсидий, которые осуществляют управление многоквартирными домами, в отношении которых принято такое решение, о принятии такого решения с указанием объема средств, предусмотренных на проведение мероприятий.

2.3. В течение 14 календарных дней со дня получения уведомления, предусмотренного пунктом 2.2 настоящего Положения, получатели субсидии, в отношении которых принято решение, указанное в пункте 2.1 настоящего Положения, открывают отдельные банковские счета и направляют в администрацию Динского сельского поселения Динского района:

1) уведомления об открытии таких счетов с указанием их реквизитов;

2) решение общего собрания получателей субсидий, о долевом финансировании мероприятия за счет средств товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме в размере не менее чем 10 процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение мероприятий, и выписку о наличии указанных средств на счетах получателей субсидий;
3) утвержденную общим собранием получателей субсидий смету расходов на проведение мероприятий.
2.4. Администрация Динского сельского поселения в течение 3 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения заключает с получателями субсидий соглашение о предоставлении субсидии, с учетом Положений пункта 2.5 настоящего Положения.
2.5. Соглашение о предоставлении субсидии должно включать:

1) предмет соглашения (мероприятия, на софинансирование которых предоставляется субсидия с указанием адреса объекта проведения мероприятий и размера средств, направляемых из местного бюджета (с учетом средств краевого бюджета) на софинансирование мероприятий);
2) указание на муниципальный правовой акт, устанавливающий расходное обязательство администрации Динского сельского поселения Динского района, на софинансирование исполнения которого предоставляется субсидия;
3) условия, сроки и порядок перечисления субсидий получателю субсидии;
4) обязательства и ответственность сторон;
5) осуществление контроля администрацией Динского сельского поселения Динского района за ходом выполнения получателем субсидии мероприятий;
6) сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов бюджета Динского сельского поселения Динского района, источником финансового обеспечения которых является субсидия.
2.6. Администрация Динского сельского поселения Динского района в течение 3 рабочих дней со дня заключения соглашения о предоставлении субсидии, перечисляет средства, предусмотренные на проведение мероприятий, на банковские счета, указанные в пункте 2.3 настоящего Положения.
Заместитель главы администрации

по архитектуре, градостроительству,

ЖКХ, транспорту и связи

В.В. Парамонов